1

Некоммерческое партнерство проектировщиков

«Инженерные системы – проект»

www.sro-is-project.ru

_________________________________________________________

194044 СПб Выборгская наб., д.45, лит.Е, пом. 1Н.

ИНН 7802236557/КПП 780201001

Тел./факс: 812 336 9560

Протокол № 9
общего собрания членов

НП «Инженерные системы – проект»

г.  Санкт-Петербург         26 мая 2010 года

Присутствовали полномочные представители организаций – действительных членов НП
«Инженерные системы – проект» (далее – Партнерство):

1. ООО "АКМИТЕК-НОРД" Глуз А.М.
2. ЗАО «Алагаз»  Прошутинский О.Л.
3. ООО «АЛЛКОМ» Пичугин А.В.
4. ООО «АЛПРО» Морозов С.И.
5. ООО «Альфард» Деревянкин С.Н.
6. ООО «Альянс»  Бурянин Д.Н.
7. ЗАО «Арктика» Терехов С.К.
8. ООО «Аэродинамика» Панькин С. В.
9. ООО «ИПФ Бертекс»  Гудков М.С.
10. ООО «Валдай» Юдин В. Г.
11. ООО «Вектор-Инжиниринг» Суворов С.В.
12. ООО "Вентснабпроект" Федотова Е.Н.
13. ООО «Восток-Сервис» Лесной А.И.
14. ООО «ГазПроектСтрой» Зернова М.С.
15. ООО «Галакс-Сервис» Тимошкина Е.В.
16. ООО «ГЕТМАН» Нестерова Ю.В.
17. ЗАО «Гран» Важнов А.А.
18. ООО "Предприятие "ГРАТ АМ" Мельман А.И.
19. ООО «Грейс-Сервис» Волков И.Н.
20. ООО "ДизайнПроектСервис" Елохина С.Я.
21. ООО "ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР" Костакова И.В.
22. ООО «Интелком» Евтушенко А.С.
23. ООО «КАНАР» Мачковский В.В.
24. ООО «КомпоВент-Техно» Верболоз А.П.
25. ООО «КОМТЭРМ» Лурье Л.А.
26. ООО «КонВент» Зименков С.А.
27. ООО «ЛЕМБИТ» Смирнов Б.Б.
28. ООО "Мехстройсервис" Швецова А.С
29.  ООО «Монт» Лабовкин П.В.
30. ООО «Новгородская энергосберегающая компания» Харитоненко П.А.
31. ООО «Пако» Панюшев В.Е.
32. ООО "Пермсантехмонтаж" Омельченко И.А.
33. ООО «ИСК Петебург» Иевлева О.Г.
34. ООО «Петрострой инжинириниг» Петров М.Ю.
35. ЗАО «Полисет» Ведяшкина Л.В.
36. ООО «Полиформ» Скок В.А.
37. ООО «Портлиф Групп СПб» Туровец С.Н.
38. ООО "ПроЛог-М" Марченкова И.Г.
39. ООО «ПромПрибор» Трусов Д.А.
40. ЗАО «Промэнерго» Штейнмиллер О. А.
41. ООО «Регата» Свечинский С.А.

 2

42. ООО «РМ Вент» Студзинский С.С.
43. ООО «Розенберг Норд-Вест» Ивановская Э.В.
44. ООО «СанТехПрогресс» Яковлев В.В.
45. ООО «Фирма СБС» Шангин А.Ю.
46. ООО «Синтегра» Шапиро А.Б.
47. ЗАО «Синто» Киселев Е.Н.
48. ООО «Сирокко-инжиниринг» Башева Т.В,
49. ЗАО «СовПлим» Ларионов А.В.
50. ЗАО "'СПБВЕРГАЗ" Степанов Н.Н.
51. ООО «Спецэлектронмонтаж» Долбилин А.А.
52. ООО «Спутник-ТВ» Холод А.В.
53. ООО "Строитель" Горячев Г.А.
54. ООО "Стройинженерсервис Компания" Вареник Б.Д.
55. ООО «Строймонтаж-Сервис» Деркульская О.Г.
56. ООО «СтройТелеком» Александрова О.Н.
57. ООО «Студия проект» Мерзабеков Х.Т.
58. ООО «Телеком Сервис+Безопасность» Звягинцев А.Н.
59. ООО «Теплогазсервис» Прошутинский О.Л.
60. ООО «Теплоком» Недзвецкий В.К.
61. ООО «ТеплоКом» Ошеров Е.В.
62. 1ООО «Теплоком Уфа» Хатмуллин Ф.К.
63. ООО «Теплоком-Сервис» Ромадов В.Н.
64. ЗАО НПО «Тепломаш» Власенко Б.Н.
65. ООО ПКБ «ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА» Палей Е.Л.
66. ЗАО «Теплоэнергомонтаж» Никитин П.Б.
67. ООО «ТеплоЭнергоМонтажПрибор» Степанов В.Г.
68. ООО «Теплоэнергострой» Михайлов С.Н.
69. ООО «Технология Систем Безопасности» Чижиков Ю.Ф.
70. ООО «Тотал Проджект» Капаца Ю.Г.
71. ЗАО «ТЭТ-РС» Хмелевский А.А.
72. ЗАО «Урмет Интерком» Пластинин А.П.
73. ООО «Хортэк-Центр» Попов И.С.
74. ООО «Центргазсервис» Антонов Д.В.
75. ООО «Чимни»  Щеглов А.П.
76. ООО «Эко Терм» Медведь А.А.
77. ЗАО «Экоюрус» Уткина Е.В.
78. ООО «Энергосберегающая компания. Комплектация. Сервис» Черемисин Б.А.
79. ООО НППП «Элеком» Неплохов А. В.
80. ООО «Эн Эйч Инжиниринг» Белов В.Г.
81. ЗАО «ЭнергоКапитал» Кикичев Р.Н.
82. ООО «Энергосервисная компания» Яковлев О.Л.
83. ООО «ЭнергоСпектр» Уткин Т.А.
84. ООО  Научно-производственный комбинат «ЭТИС»

Итого на общем собрании членов Партнерства (далее – Собрание) представлено 84
организаций  из общего числа 105 членов Партнерства, кворум имеется (присутствуют  80% членов
Партнерства).

Повестка дня:
1. Отчет директора НП «Инженерные системы-проект» Крумера Р.Г.
2. Принятие решений, связанных с изменением сферы деятельности НП ««Инженерные

системы-проект» в связи с вступлением в силу  приказа Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства».

3. О вступлении в Национальное объединение проектировщиков (НОП).
4. Утверждение итогов конкурса по управляющим компаниям и депозитариям для размещения

компенсационного фонда НП «Инженерные системы-проект».
5. Утверждение Устава НП «Инженерные системы-проект» в новой редакции.

 3

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. Отчет директора НП «Инженерные системы-проект» Крумера Р.Г.
Докладчик Р.Г.Крумер представил отчет о работе, проведенной для приобретения

Партнерством статуса саморегулируемой организации, и о работе по выдаче членам Партнерства
свидетельств о допуске к определенному виду (или видам) работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства. После ответов на вопросы участников Собрания
вопрос был поставлен на голосование.

Решение:
Утвердить отчет директора НП «Инженерные системы-монтаж» Крумера Р.Г.
Результат голосования: «за» - 83, «против» - 0, «воздержались» - 1.

2. Принятие решений, связанных с изменением сферы деятельности НП «Инженерные

системы-проект» в связи с вступлением в силу  приказа Минрегиона РФ № 624 от
30.12.2009 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства».

Докладчик Ю.Л.Курикалов сообщил о содержании приказа Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
и о действиях, необходимых в связи с вступлением в силу данного приказа с 01.06.2010. После
ответов на вопросы участников Собрания на голосование был поставлен вопрос о принятии решений,
необходимых со стороны НП «Инженерные системы-проект» с целью обеспечения выдачи
Свидетельств о допуске в соответствии с новым Перечнем видов работ, утвержденным указанным
приказом Минрегиона РФ.

Решение:
1. Утвердить перечень видов работ, решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске к

которым относится к сфере деятельности НП «Инженерные системы-проект», в соответствии с
Перечнем видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, утвержденным приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624

2. Утвердить в новой редакции «Положение о требованиях к выдаче и порядке выдачи
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства» НП «Инженерные системы-проект», исходя из содержания Приказа
Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624, постановления
Правительства Российской Федерации от 03.02.2010 № 48 и минимальных требований к выполнению
работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, установленных действующим законодательством.

3. Пункты 1 и 2 настоящего решения вступают в силу с 1 июля 2010 года.
Результат голосования: «за» - 83, «против» - 0, «воздержались» - 2.

3. О вступлении в Национальное объединение проектировщиков (НОП).
Докладчик А.М.Гримитлин проинформировал участников Собрания о положениях

законодательства о саморегулируемых организациях в отношении требования об обязательном
вступлении в Национальное объединение саморегулируемых организаций соответствующего вида.
После ответов на вопросы участников Собрания и дискуссии вопрос был поставлен на голосование.

Решение:
Поручить директору Партнерства Р.Г.Крумеру оформить вступление Партнерства в

Национальное объединение проектировщиков (НОП).
Результат голосования: «за» - 82, «против» - 1, «воздержались» - 1.

4. Утверждение итогов конкурса по управляющим компаниям и депозитариям для

размещения компенсационного фонда НП «Инженерные системы-проект».
Докладчик А.М.Гримитлин проинформировал участников Собрания о положениях

законодательства о саморегулируемых организациях в отношении требований по размещению
средств компенсационного фонда, а также о проведенном конкурсе по отбору управляющей компании
и депозитария для размещения компенсационного фонда НП «Инженерные системы-проект».

 4

Решение:
Утвердить итоги конкурса по управляющим компаниям и депозитариям для размещения

компенсационного фонда НП «Инженерные системы-проект», признав победителями конкурса
управляющую компанию ЗАО «Финансовые Активы» и специализированный депозитарий ООО
«Депозитарий Иркол

Результат голосования: «за» - 81, «против» - 1, «воздержались» - 2.

5. Утверждение Устава Партнерства в новой редакции
Докладчик А.М. Гримитлин сообщил о возможности образования филиалов Партнерства в

других регионах и о необходимости в этом случае внесения изменений в Устав Партнерства и его
последующей регистрацию в новой редакции.

Решение:
Поручить Совету Партнерства подготовить новую редакцию Устава Партнерства, включающую

изменения, необходимые для образования филиалов Партнерства в других регионах.
Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель Собрания Е.Н. Киселев

Секретарь Собрания  Ю.Л. Курикалов